
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

3ª CONVOCAÇÃO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 11/2020-UEPA, de 12/02/2020, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

1. PRORROGAR, a validade do presente processo seletivo até a data de 31/01/2021; 

 

2. CONVOCAR, os candidatos relacionados em anexo, para entrega de documentação, no 

dia 29/10/2020 (quinta-feira), no horário de 09h:00 as 16h:00, na sala da DGP (prédio da 

Reitoria), sito à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, para os candidatos do município de 

Belém, bem como junto às Coordenações dos respectivos Campi, conforme documentos 

relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o contrato administrativo. 

 

 

Belém (PA), 28 de outubro de 2020. 

 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

3ª CONVOCAÇÃO 

 
MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20200212165202000 SELMA SOCORRO JUCÁ DOS SANTOS 

3º  20200212174421000 DELFINA FERNANDES MENDES 

4º  20200213113812000 OSCAR VIEIRA RIBEIRO  

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20200213145054000 ROSIOMAR SANTOS PESSOA 

2º  20200212091636000 VANESSA MAELY DOS SANTOS FONSECA 

3º  20200213165203000 CHAISIANNE KELLEN DA SILVA OLIVEIRA 

4º  20200212091543000 CHRYSTIANE DA SILVA HENRIQUES NERY 

5º  20200213104922000 ANTONIO FERNANDES DA COSTA MAIA JUNIOR 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA 

Classificação Inscrição Nome 

3º  20200213153657000 MAIRA SALES CASTILHO 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20200212132129000 JOICILENE DIAS DOS SANTOS FERREIRA 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20200213162302000 DENISE SENA DA SILVA 

MUNICÍPIO: MOJU 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20200213230841000 PAULA SOARES RODRIGUES 

MUNICÍPIO: REDENÇÃO 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20200213141407000 CAROLINE NUNES CARR 

 


